
 
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
UNIONE TRESINARO SECCHIA 
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza 

Sede Operativa: Piazza della Libertà, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: sua@tresinarosecchia.it 
Tel +39.0522.76456 - Fax +39.0522.764357 
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - Tel +39.0522.764211 - Fax +39.0522.764357 - C.F./P.I. 02337870352 
www.tresinarosecchia.it       PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it  

1 

Prot. n.2239/2016        Scandiano 08 marzo 2016 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 122 Co. 7 DEL D. LGS. 163/2006 PER L’AFFIDAMENTO 
DEI “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E PAVIMENTAZIONE DI PIAZZA 1° MAGGIO E PIAZZA DUCA D'AOSTA – 1° 
STRALCIO: PIAZZA DUCA D'AOSTA” A SCANDIANO (RE) -  AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
CUP I61B15000540004 CIG 6536555A57 

Importo complessivo dei lavori € 519.013,23 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 9.631,58 

Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 509.381,65 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza dell’Unione Tresinaro Secchia - Corso Vallisneri 
6. 42019 Scandiano (RE) per conto dell’Ente Committente Comune di Scandiano – Corso Vallisneri 6 – 42019 
Scandiano (RE). 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi 
dell’art.122 comma 7 del D.Lgs. 163/2006. 

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: Lavori di riqualificazione e 
pavimentazione di Piazza I° Maggio e Piazza Duca D’Aosta – 1° stralcio: Piazza Duca D’Aosta a Scandiano.  

        Categoria prevalente: Cat. “OG 3“, Classifica “II”. 

4. Lettera di invito: prot. 7994 del 29.12.2015. 

5. Scadenza presentazione offerte: 12.02.2016. 

6. Data di aggiudicazione dell’appalto: Determinazione dirigenziale Unione Tresinaro Secchia n.53 del 07/03/2016. 

7. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 D. Lgs. 163/2006 determinato 
mediante offerta a prezzi unitari di cui all'art. 119 DPR 207/2010 e con il criterio di cui all'art. 122, co.9, D.Lgs. 
163/2006. 

8. Elenco operatori economici invitati: 

 Impresa C.F. Sede L. 

1 ASFALTI ZANIBONI S.a.s. 01645130368 Finale Emilia (MO) 

2 B.M. SCAVI S.r.l. 01668660358 Cavola di Toano (RE) 

3 BENASSI S.r.l. 00690640354 Reggio Emilia 

4 C.E.A.G. S.r.l. 00129630356 Villa Minozzo (RE) 

5 CALCESTRUZZI CORRADINI S.p.A. 00674130356 Salvaterra di Casalgrande (RE) 



 
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
UNIONE TRESINARO SECCHIA 
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza 

Sede Operativa: Piazza della Libertà, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: sua@tresinarosecchia.it 
Tel +39.0522.76456 - Fax +39.0522.764357 
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - Tel +39.0522.764211 - Fax +39.0522.764357 - C.F./P.I. 02337870352 
www.tresinarosecchia.it       PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it  

2 

6 CAPILUPPI LORENZO S.n.c. 00570220202 Romanore di Borgoforte 
(MN) 

7 CO.M.I.S.A. S.r.l. 00728610361 Modena 

8 COESA S.r.l. 01404600353 Felina (RE) 

9 COFAR S.r.l. 02040750354 Castelnovo ne’ Monti (RE) 

10 DALL’AGLIO AMOS S.r.l. 01216530350 Cavriago (RE) 

11 EUROCOSTRUZIONI S.r.l. 01856280357 Castelnovo ne’ Monti (RE) 

12 EUROSTRADE S.r.l. 00900960352 Castellarano (RE) 

13 F.LLI AIELLO COSTRUZIONI S..n.c. 01770300356 Reggio Emilia 

14 F.LLI FONTANA S.a.s. 01451760357 Canossa (RE) 

15 FRANTOIO FONDOVALLE S.r.l. 00279260368 Montese (MO) 

16 IL POGGIO S.r.l. 02877540365 Palagano (MO) 

17 PADANA SCAVI S.n.c. 00617010368 San Felice sul Panaro (MO) 

18 MORANI S.r.l. 00601130354 Casina (RE) 

19 P.A.L. Lavori Stradali S.a.s. 00503660359 Roteglia (RE) 

20 PARENTI COSTRUZIONI S.n.c. 01559880354 Villa Minozzo (RE) 

21 SASSATELLI FERDINANDO & C. S.r.l. 02145230369 Frassinoro (MO 

22 S.E.I. Società Emiliana Infrastrutture S.r.l. 02554110359 Reggio Emilia 

23 SPAZIO A S.r.l. 02546340353 Piolo di Ligonchio (RE) 

24 TURCHI CESARE S.r.l. 01214260356 Rubiera (RE) 

25 ZANNINI ROBERTO 01876180355 Castelnovo ne’ Monti (RE) 

9. Numero offerte ricevute: 25 (pari agli operatori economici invitati). 

10. Aggiudicatario: CALCESTRUZZI CORRADINI S.p.A., con sede in Salvaterra di Casalgrande (RE), Via XXV Aprile n.70, 
C.F/P.I. 00674130356. 

11. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: importo complessivo di Euro 438.319,08 corrispondente 
all'importo a base di gara di Euro 509.381,65 diminuito del ribasso offerto dall'impresa del 15,842% (pari ad Euro 
428.657,50) ed incrementato di Euro 9.631,58 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

- soglia di anomalia: 15,895% 

- offerta di maggior ribasso: 24,010% 

- offerta di minor ribasso: 12,550% 

12. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: categoria prevalente nella misura del 20%.  

13. Data pubblicazione presente avviso: 08/03/2016. 



 
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
UNIONE TRESINARO SECCHIA 
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza 

Sede Operativa: Piazza della Libertà, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: sua@tresinarosecchia.it 
Tel +39.0522.76456 - Fax +39.0522.764357 
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - Tel +39.0522.764211 - Fax +39.0522.764357 - C.F./P.I. 02337870352 
www.tresinarosecchia.it       PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it  

3 

14. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma – Piazzale Santafiora 
7 – 43100 Parma.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Nadia Ruffini 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 


